
PWYLLGOR CYNLLUNIO

2.00 PM - DYDD MAWRTH, 5 TACHWEDD 2019

COMMITTEE ROOM 1/2 - PORT TALBOT CIVIC CENTRE

Rhan 1

1. Datganiadau o fuddiannau  

2. Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 8)

3. Gwneud cais am ymweliad(au) safle gan y ceisiadau a gyflwynwyd  

Adroddiad/au gan Bennaeth Cynllunio a Diogelu'r Cyhoedd

Adran A - Materion i'w Penderfynu

Ceisiadau Cynllunio wedi'u hargymell ar gyfer Cymeradwyaeth

4. Cais Rhif. P2019/5389 - Canolfan Croeso, Heol Pontneddfechan, 
Glyn-nedd  (Tudalennau 9 - 20)

Cadw'r tŷ allan presennol yn ogystal â'r estyniad ochr unllawr i'w 
gysylltu â'r prif adeilad er mwyn adleoli'r gegin i'r tŷ allan; adeiladu gât a 
ffens 2 fedr o uchder er mwyn amgáu'r ardal storio allanol; gosod drws 
yn lle ffenestr i estyniad ochr y prif adeilad yn y Ganolfan Groeso, Heol 
Pontneddfechan, Glyn-nedd SA11 5NR.

5. Cais Rhif. P2019/5420 - 14 Cilgant Elba  (Tudalennau 21 - 40)

Newid defnydd annedd breswyl (C3) i dŷ amlfeddiannaeth 
â 5 ystafell wely (C4) ac estyniad cefn deulawr 
yn 14 Cilgant Elba, Twyni Crymlyn, Abertawe SA1 8QQ.

AGENDA



Adran B - Materion Er Gwybodaeth

6. Apeliadau a dderbyniwyd - 18 Medi i 28 Hydref 2019  
(Tudalennau 41 - 42)

7. Penderfyniadau Dirprwyedig - 18 Medi i 28 Hydref 2019  
(Tudalennau 43 - 66)

8. Eitemau brys  
Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B(4)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.

S.Phillips
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig
Port Talbot Dydd Mercher, 30 Hydref 2019



Aelodaeth Pwyllgor: 

Cadeirydd: S.Paddison

Is-Gadeirydd: S.Pursey

Aelodau: Councillors C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, 
S.Bamsey, R.Davies, S.K.Hunt, A.N.Woolcock, 
C.Williams a/ac S.Renkes

Aelod Cabinet: Councillor A.Wingrave

Gwneud cais i siarad yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio

Mae gan y cyhoedd hawl i fynd i'r cyfarfod ac annerch y pwyllgor yn unol â 
gweithdrefn gytunedig y cyngor sydd ar gael yn www.npt.gov.uk/planning.  

Os hoffech siarad yn y Pwyllgor Cynllunio ynghylch cais yr ad
[...]
TALBOT CIVIC CENTRE)

Members Present: 24 September 2019

Chairperson: Councillor S.Paddison

Councillors: C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, S.Bamsey, 
R.Davies, S.K.Hunt, A.L.Thomas and 
A.N.Woolcock

UDP/LDP Member: Councillor A.Wingrave

Officers In 
Attendance:

N.Pearce, S.Ball, J.Griffiths, S.Jenkins, 
R.MacGregor and T.Davies

1. MINUTES OF THE PREVIOUS MEETING 

RESOLVED: That the Minutes of the previous meeting 
held on 3 September, 2019 be approved.

2. SITE VISITS 

RESOLVED: That no site visits be held on the applications 
before Committee today.

3. APPLICATION NO. P2018/0493 - AFAN VALLEY ADVENTURE 
RESORT 

Officers made a presentation to the Planning Committee on this 
updated Application, as detailed in the circulated report. Members 
noted that the Application before Committee today sought an updated 
resolution on Application No. P2018/0493 (Afan Valley Adventure 
Resort), which was previously agreed by Committee on 19 March 
2019.

RESOLVED: 1. That planning permission be GRANTED for 
the development subject to the conditions 

Tudalen5

Eitem yr Agenda2



240919

detailed below, and subject to signing of a 
legal agreement under Section 106 based 
on the following broad Heads of Terms: 

•   Inclusion of a Legal Framework to address 
provision of Solar farm site and another off-
site compensation site/s and associated 
Habitat Management Plans in accordance 
with a sequential approach 

•   Contribution towards / provision of access to 
and improvements to National Cycle 
Network Route 885 

•   Implementation (as far as practicable having 
regard to site works) of advanced structural 
landscaping. 

2. That if the required section 106 agreement is 
not completed by 31 March 2020, that 
delegated authority be given to refuse 
planning permission on the basis that in the 
absence of the required legal agreement, 
the identified environmental impacts of the 
development, notably on biodiversity / 
habitat, would not be mitigated, precise 
reasons to b
[...]
al amendment to P2018/0083 granted on 

05/03/18 - Amendments to ground and first floor rear 
windows of two storey rear extension including a Juliet 
style balcony at first floor 

Location: 5 Ridgewood Gardens  Cimla  Neath  Neath Port 
Talbot  SA11 3QQ   

Decision: Approved 
Ward: Cimla 

 

App No:  P2019/5530 
Proposal: Certificate of Lawfulness (proposed) - Single storey 

side extension 
Location: 9 Davies Road  Pontardawe  Swansea  Neath Port 

Talbot  SA8 4PH   
Decision: Issue Certificate 
Ward: Pontardawe 

 

App No:  P2019/5534 
Proposal: Certificate of Lawfulness (proposed) - Single storey 

side extension 
Location: 45 Waun Daniel  Rhos  Pontardawe  Swansea  Neath 

Port Talbot   
Decision: Issue Certificate 
Ward: Rhos 

 

Tudalen65



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	2 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	4 Cais Rhif. P2019/5389 - Canolfan Croeso, Heol Pontneddfechan, Glyn-nedd
	Time Limit Conditions
	1 The development shall begin no later than five years from the date of this decision.
	Reason:
	To comply with the requirements of Section 91 of the Town and Country Planning Act 1990.
	List of Approved Plans
	2 The development shall be carried out in accordance with the following approved plans and documents:
	Dwg. No. PNF2 Sheet 1 - Location Plan.
	Dwg. No. PNF2 Sheet 2 - Existing Block Plan.
	Dwg. No. PNF2 Sheet 3 - Proposed Block Plan.
	Dwg. No. PNF2 Sheet 4 - Existing Layout.
	Dwg. No. PNF2 Sheet 4 - Proposed Layout.
	Reason:
	In the interests of clarity.
	Pre-Commencement Conditions
	3 Prior to works commencing on the link extension hereby approved a scheme for the extraction and control of cooking odours from the new kitchen shall be submitted to and approved in writing by the Local Planning Authority.  The scheme shall be desig...
	Reason:
	The increased kitchen area will require catering size/standard equipment and to protect the amenity of the locality, especially for people living and/or working nearby, in accordance with Policy BE1 of the Neath Port Talbot Local Development Plan.
	Regulatory Conditions
	4 The linked outbuilding hereby approved shall be retained with grey galvanised roof sheets, and the walls will be finished with timber cladding stained dark grey/charcoal as approved under P2019/0344 granted on 14/05/19. The proposed link and fence ...
	Reason:
	In the interest of the visual amenity of the area and to ensure the development complies with Policy BE1 of the Neath Port Talbot Local Development Plan.
	5 In the event that contamination is found at any time when carrying out the approved development that was not previously identified, work on site shall cease immediately and shall be reported in writing to the Local Planning Authority. A Desk Study,...
	Reason:
	To ensure that risks from land contamination to the future users of the land and neighbouring land are minimised, together with those to controlled waters, property and ecological systems, and to ensure that the development can be carried out safely ...
	6 The linked outbuilding hereby approved shall only be used as a kitchen and storage area/ bin store in connection with the use of the main building as a café/restaurant/bar, and the use shall be laid out and thereafter retained in accordance with dr...
	Reason:
	In the interest of clarity and to comply with the requirements of Policy BE1 of the Neath Port Talbot Local Development Plan.

	5 Cais Rhif. P2019/5420 - 14 Cilgant Elba
	6 Apeliadau a dderbyniwyd - 18 Medi i 28 Hydref 2019
	7 Penderfyniadau Dirprwyedig - 18 Medi i 28 Hydref 2019
	SECTION B – MATTERS FOR INFORMATION




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

(COMMITTEE ROOM 1/2 - PORT TALBOT CIVIC CENTRE)

Aelodau’n bresennol: Dydd Mawrth, 5 Tachwedd 2019

Cadeirydd: Aelod S.Paddison

Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey

Cynghorydd: C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, R.Davies, 
S.K.Hunt a/ac A.N.Woolcock

Swyddogion yn 
bresennol:

S.Ball, R.MacGregor a/ac T.Davies

1. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

PENDERFYNWYD:     Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod diwethaf a 
gynhaliwyd ar 24 Medi, 2019.

2. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD(AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU A 
GYFLWYNWYD 

PENDERFYNWYD:     Peidio â chynnal unrhyw ymweliadau safle ar 
y ceisiadau a gyflwynwyd i'r Pwyllgor heddiw.

3. CAIS RHIF. P2019/5389 - CANOLFAN CROESO, HEOL 
PONTNEDDFECHAN, GLYN-NEDD 

Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(cadw'r adeilad allanol ar wahân sydd eisoes yn bodoli yn ogystal ag 
estyniad unllawr ar yr ochr i’w gysylltu â'r prif adeilad er mwyn 
hwyluso symud y gegin i'r adeilad allanol; adeiladu ffens a gât 2 medr 
o uchder er mwyn amgáu'r ardal storio allanol; gosod drws yn lle 
ffenestr i estyniad ochr y prif adeilad yn y Ganolfan Croeso, Heol 
Pontneddfechan, Glyn-nedd SA11 5NR) fel y manylir yn yr adroddiad 
a ddosbarthwyd.



Dydd Mawrth, 5 Tachwedd 2019

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo Cais Rhif P2019/5389, yn unol 
ag argymhellion swyddogion, yn amodol ar yr 
amodau a fanylir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd.

4. CAIS RHIF. P2019/5420 - 14 CILGANT ELBA 

Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(newid o annedd breswyl (C3) i Dŷ Amlfeddiannaeth (C4) 5 ystafell 
wely ac estyniad cefn deulawr yn 14 Cilgant Elba, Twyni Crymlyn, 
Abertawe SA1 8QQ) fel y manylir yn yr adroddiad a ddosbarthwyd. 

Yn unol â Phrotocol Siarad Cyhoeddus a gymeradwywyd gan y 
cyngor, roedd yr asiant a oedd yn cynrychioli'r Ymgeisydd wedi 
annerch y Pwyllgor Cynllunio. 

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo Cais Rhif P2019/5420, yn unol 
ag argymhellion swyddogion, yn amodol ar yr 
amodau a fanylir yn yr adroddiad a 
ddosbarthwyd.

5. APELIADAU A DDERBYNIWYD - 18 MEDI I 28 HYDREF 2019 

Cofnodi'r Apeliadau Cynllunio canlynol a 
dderbyniwyd, fel y manylir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd.

PENDERFYNWYD:

Cyf. yr apêl: A2019/5004

Newid defnydd o Dŷ Tafarn (Dosbarth A3) 
i Annedd (Dosbarth C3) yn Farmers 
Arms, Heol Glyn-nedd, Resolfen SA11 
4DW

Cyf. yr apêl: A2019/5005

Estyniad ar gyfer storfa unllawr ar 
ochr/flaen yr annedd yn 5 Stryd y 
Frenhines, Glyncorrwg SA13 3BL.



Dydd Mawrth, 5 Tachwedd 2019

6. PENDERFYNIADAU DIRPRWYEDIG - 18 MEDI I 28 HYDREF 2019 

Derbyniodd aelodau restr o Geisiadau Cynllunio y penderfynwyd 
arnynt rhwng 18 Medi a 28 Hydref 2019, fel y manylir yn yr adroddiad 
a ddosbarthwyd.

PENDERFYNWYD: y byddai'r adroddiad yn cael ei nodi.

CADEIRYDD


